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PLANI I STUDIMIT 

PROGRAMI I STUDIMIT NË ODONTOIATRI DHE PROTEZA DENTARE 

VITI SEMESTRI EMËRTIMI I PROVIMIT KREDITET 

1 Vjetore BIOLOGJI E APLIKUAR 9 

1 1 FIZIKË E APLIKUAR 6 

1 1 KIMI DHE BIOKIMI PROPEDEUTIKE 6 

1 Vjetore HISTOLOGJI 7 

1 Vjetore ANATOMI HUMANE 10 

1 Vjetore GJUHË ANGLEZE (konfirmim pa notë) 8 

1 Vjetore SHKENCAT E SJELLJES DHE METODOLOGJITË SHKENCORE 12 

1 2 AKTIVITET MËSIMOR OPSIONAL 1 (konfirmim pa notë) Bioetika I 2 

2 Vjetore PRINCIPE TË ODONTOIATRISË 14 

2 1 BIOKIMI DHE BIOLOGJI 7 

2 1 FIZIOLOGJI 10 

2 Vjetore MIKROBIOLOGJI DHE HIGJIENË 14 

2 2 PATOLOGJI E PËRGJITHSHME 7 

2 2 KLINIKA SPECIALISTIKE (konfirmim pa notë) 6 

2 2 AKTIVITET MËSIMOR OPSIONAL 2 (konfirmim pa notë) Bioetika II 2 

3 1 SHKENCA MJEKËSORE 1 13 

3 1 ANATOMI PATOLOGJIKE 7 

3 Vjetore FARMAKOLOGJI 6 

3 Vjetore MATERIALE DENTARE DHE TEKN. PROTETIKE 15 

3 Vjetore PATOLOGJI SPECIALE ODONTOSTOMATOLOGJIKE 9 

3 2 DIAGNOSTIFIKIMI ME IMAZHE DHE RADIOTERAPIA 6 

3 2 AKTIVITET MËSIMOR OPSIONAL 3 (konfirmim pa notë) Teknikat e 2 

modelimit 

4 1 GNATOLOGJI 4 



 4 1 NEUROLOGJI DHE PSIKIATRI 5  

      

 4 Vjetore SHKENCA MJEKËSORE 2 12  

      

 4 Vjetore KIRURGJI ORALE 9  

      

 4 Vjetore MJEKËSI LIGJORE 6  

      

 4 Vjetore LËNDË ODONTOSTOMATOLOGJIKE (konfirmim pa notë) 24  

      

 4 1 PATOLOGJI DHE TERAPI MAXILLO FACIALE 4  

      

 5 1 ODONTOIATRI PEDRIATIKE 6  

      

 5 Vjetore ODONTOIATRI RESTAURATIVE 13  

      

 5 Vjetore ORTODONCI 9  

      

 5 Vjetore PROTETIKË DENTARE 7  

      

      

 

5 Vjetore PARODONTOLOGJI     7 

5 Vjetore IMPLANTOPROTETIKË    12 
    

5 2 KLINIKA SPECIALISTIKE 2 (konfirmim pa notë që fitohet në vitin e 6°)*     2 

  Teknika të Kirurgjisë Endodontike  

6 1 
KLINIKA SPECIALISTIKE 2 (konfirmim pa notë) (Verbalizim final me 4 
CFU)*     2 

  Mikrobiologji Endodontike  

6 1 
 
  LËNDË ODONTOSTOMATOLOGJIKE 2 (konfirmim pa notë)   16 

    

6 2 LËNDË ODONTOSTOMATOLOGJIKE 3 (konfirmim pa notë)   18 
    

6 2 
AKTIVITET MËSIMOR OPSIONAL 4 (konfirmim pa notë) Organizim i 
punës në Stomatologji     2 

    

6 Vjetore TERAPI ODONTOSTOMATOLOGJIKE E INTEGRUAR    14 
    

3  PROVA FINALE    10 

 TOTAL  ECTS           360 


